
Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 1 - 

 
Obec Starý Hrozenkov 

 

Záznam o účinnosti  
Správní orgán, který změnu územního plánu vydal: Zastupitelstvo obce Starý Hrozenkov  
Datum nabytí účinnosti změny územního plánu: 04.01.2023 
Pořizovatel: Městský úřad Uherský Brod, Odbor stavebního úřadu, Oddělení územního plánování 
Jméno a příjmení oprávněné úřední osoby: Ing. Dana Vozárová 
Funkce: referentka Odboru stavebního úřadu, Oddělení územního plánování 
Podpis: 

 

 

 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY Č. 1/2022 

 
Zastupitelstvo obce Starý Hrozenkov, jako orgán příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“), ve spojení s částí šestou - § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 55b odst. 10 a § 54 odst. 2 stavebního zákona, 
za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona a § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti  

 
v y d á v á 

 

Změnu č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov, 
 

kterou se mění Územní plán Starý Hrozenkov, vydaný opatřením obecné povahy Zastupitelstvem obce Starý 
Hrozenkov usnesením č. 2/2014 s nabytím účinnosti dne 18.12.2014. Obsahuje: 

- textovou část Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov, která je nedílnou součástí tohoto 
opatření obecné povahy jako příloha č. 1, 

- grafickou část Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov, která je nedílnou součástí tohoto 
opatření obecné povahy jako příloha č. 2. 

 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 

Textová část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov zpracovaná projektantem je 
nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3. 
 
Grafická část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov zpracovaná projektantem je 
nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 4. 

 
 

I. Postup pořízení změny územního plánu 

Výchozím podkladem pro zpracování návrhu změny územního plánu byla Zpráva o uplatňování Územního 
plánu Starý Hrozenkov za uplynulé období 12/2014–09/2020 (dále jen „Zpráva“). 

Určeným zastupitelem obce Starý Hrozenkov pro spolupráci s pořizovatelem byl jmenován Milan Vaculík 
(usnesení zastupitelstva obce ze dne 09.03.2020 pod č. usnesení 7/2020). 

Návrh Zprávy byl zpracován ve spolupráci s určeným zastupitelem. Návrh Zprávy byl doručen veřejnou 
vyhláškou – vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Uherský Brod od 09.10.2020 do 09.11.2020, na 
úřední desce obce Starý Hrozenkov od 09.10.2020 do 09.11.2020 a zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na webových stránkách http://www.ub.cz a http://www.staryhrozenkov.cz. 

http://www.ub.cz/


Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 2 - 

Zastupitelstvo obce Starý Hrozenkov schválilo dne 21.12.2020 usnesením č. 10/2020 Zprávu o uplatňování 
Územního plánu Starý Hrozenkov za uplynulé období 12/2014–09/2020, která obsahuje pokyny pro 
zpracování změny ÚP. Současně zastupitelstvo schválilo pořízení změny územního plánu, rozhodlo 
o pořízení změny územního plánu zkráceným postupem a požádalo Městský úřad Uherský Brod, Odbor 
stavebního úřadu, Oddělení územního plánování o pořízení změny územního plánu. 

Na základě schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Starý Hrozenkov za uplynulé období 12/2014–
09/2020 zpracoval projektant Ing. arch. Radoslav Špok, VISUALCAD, s.r.o., se sídlem v Uherském Hradišti, 
IČO 25568329 (dále jen „projektant“) návrh Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov. Ve fázi pořizování 
návrhu změny ÚP proběhl dne 13.10.2021 pracovní výbor za účasti pořizovatele, určeného zastupitele, 
projektanta a zástupce AOPK. Bylo dohodnuto upřesnění vymezených záměrů.  
Upravený dokument byl pořizovateli doručen 13.07.2022. 
 
Projednání návrhu bylo zahájeno přípisem pořizovatele ze dne 19.07.2022,  kterým oznámil obci, pro kterou 
je změna ÚP pořizována, dotčeným orgánům, krajskému úřadu, sousedním obcím a oprávněným investorům 
místo a dobu konání veřejného projednání ve smyslu § 52 odst. 1 a 2 a § 55b odst. 2, ve spojení s § 172 
správního řádu. Zároveň zajistil vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce Městského úřadu Uherský Brod 
od 19.07.2022 do 30.08.2022, na úřední desce obce Starý Hrozenkov od 19.07.2022 do 30.08.2022 a 
zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách http://www.ub.cz 
a http://www.staryhrozenkov.cz. Veřejné projednání Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov se uskutečnilo dne 
22.08.2022 v 15:00 hodin na Obecním úřadě Starý Hrozenkov. Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání mohl každý v souladu s § 52 a § 55b stavebního zákona uplatnit připomínky, ve stejné lhůtě 
mohli uplatnit námitky dotčené osoby, oprávněný investor a zástupce veřejnosti. Vyhodnocení stanovisek 
dotčených orgánů a stanoviska nadřízeného orgánu územního plánování uplatněných při veřejném 
projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov je uvedeno níže v kapitolách III a IV.  

K projednávanému návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov uplatnily v rámci veřejného projednání 
stanoviska tyto dotčené orgány: 
1. Ministerstvo obrany 
2. Obvodní báňský úřad 
3. Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - koordinované stanovisko 
4. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
5. Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí - koordinované stanovisko 
6. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
7. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, CHKO BK (po termínu)  
 
K projednávanému návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov uplatnilo souhlasné vyjádření Ředitelství silnic a 
dálnic ČR jako oprávněný investor. 
 
Dne 07.09.2022 zaslal pořizovatel, dle ustanovení § 55b odst. 4 stavebního zákona, návrh Změny č. 1 ÚP 
Starý Hrozenkov, spolu s obdrženými stanovisky a vyjádřením, krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu 
územního plánování k vydání stanoviska. Nadřízený orgán, Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor územního 
plánování a stavebního řádu, uplatnil dne 03.10.2022, pod č. j. KUZL 82418/2022 souhlasné stanovisko 
z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou 
územního rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem (viz kapitola IV.). 
 
V průběhu pořizování změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov proběhly komunální volby a bylo zvoleno nové 
zastupitelstvo obce. Určeným zastupitelem obce Starý Hrozenkov pro spolupráci s pořizovatelem byl 
jmenován místostarosta Jan Janků (usnesení zastupitelstva obce ze dne 19.12.2022) 

 
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, dle § 53 odst. 1 stavebního zákona, vyhodnotil výsledky 
veřejného projednání. K návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov nebyly doručeny žádné námitky ani 
připomínky. Pořizovatel tedy předložil dne 01.12.2022 Zastupitelstvu obce Starý Hrozenkov návrh na vydání 
Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov. 
 
 

II. Výsledek přezkoumání návrhu změny územního plánu  

Pořizovatel přezkoumal soulad návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov v rozsahu a obsahu dle § 53 
odst. 4 stavebního zákona, a konstatuje: 

a) soulad s Politikou územního rozvoje ve znění závazném od 01.09.2021, jak je podrobněji popsáno 
v textové části odůvodnění Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (příloha č. 3). 

http://www.ub.cz/
http://www.staryhrozenkov.cz/


Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 3 - 

b) soulad s územně plánovací dokumentací vydanou Zlínským krajem, a to se Zásadami územního 
rozvoje Zlínského kraje po vydání Aktualizace č. 4, která nabyla účinnosti dne 22.03.2022, jak je 
podrobněji popsáno v textové části odůvodnění Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (příloha č. 3). 

c) soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území dle § 53 odst. 4 
písm. b) stavebního zákona. 
Podrobnější popis je uveden v textové části odůvodnění Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (příloha č. 3). 
 

d) soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů.  
Územní plán byl zpracován a projednán dle platných právních předpisů, dle stavebního zákona 
a vyhlášky č. 500/2006 Sb., jak je uvedeno v textové části odůvodnění Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov 
(příloha č. 3).  

 
e) soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 

zvláštních právních předpisů. 
Návrh byl zpracován v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, jak je uvedeno v textové části 
odůvodnění Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (příloha č. 3). 
 
 

III. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů po veřejném projednání 

1. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, doručeno dne 26.07.2022 

… v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona 
o zajišťování obrany ČR, a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu 
působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 55b 
odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

souhlasné stanovisko … 
Odůvodnění: 
… Dotčený orgán neshledal rozpor mezi návrhem funkčního využití ploch a zájmy MO na zajišťování obrany 
a bezpečnosti státu a nemá k řešené ÚPD, při dodržení ustanovení § 175 stavebního zákona, připomínky. 
V posuzované ÚPD jsou respektovány a zapracovány zájmy Ministerstva obrany v souladu s uplatněnými 
požadavky MO k návrhu zadání ÚPD. 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 

2. Obvodní báňský úřad pro území krajů jihomoravského a Zlínského, doručeno dne 19. 07. 2022 

… jako dotčený orgán podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, tímto vydává v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 
písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) 

souhlasné stanovisko 
k návrhu Změny č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov na základě Zprávy o uplatňování územního plánu 
Starý Hrozenkov za období 12/2014–09/2020 dle ustanovení § 52 a § 55b stavebního zákona. 
Odůvodnění: 
… vyhodnotil předložený návrh znění územního plánu Starý Hrozenkov ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Na základě tohoto vyhodnocení s předloženým 
návrhem souhlasí. 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 4 - 

3. Krajský úřad, Odbor životního prostředí a zemědělství, koordinované stanovisko, doručeno dne 
23.08.2022 

– úsek ochrany zemědělského půdního fondu 
podle ustanovení § 17a písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon na ochranu ZPF), posoudil předloženou dokumentaci 
k veřejnému projednání návrhu opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov a 
podle ust. § 5 odst. 2 zák. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu nemá orgán ochrany 
ZPF připomínky a uplatňuje k této předložené dokumentaci souhlasné stanovisko.  
Odůvodnění:  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 19.7.2022 oznámení 
veřejného projednání návrhu opatření obecné povahy – Změna č. 1 ÚP Starý Hrozenkov. Dokumentace 
odůvodnění k návrhu zm.č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (VP) prokazuje nezbytnost zastavitelných ploch dle 
ust. § 4 zákona a zdůvodňuje toto řešení dle ust. § 5 odst. 1 zákona. Všechny návrhové plochy na plochách 
zemědělského půdního fondu jsou vymezeny tak, aby zásahy do organizace zemědělského půdního fondu 
byly co nejmenší a aby nedošlo k narušení hydrologických a odtokových poměrů v území. Zemědělské půdy 
jsou v zastavěném území i ve vyšších třídách ochrany, tj. I. a II. třídy ochrany a jejich záborům se tak nelze 
zcela vyhnout. Návrhové plochy navazují přímo na zastavěné území.  
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu příslušný k uplatnění stanoviska ve smyslu ust. § 5 odst. 2 
zákona nemá připomínky k návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (VP) a uplatňuje souhlasné stanovisko. 

– úsek ochrany ovzduší  
podle ustanovení § 11 odst. 2 a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, k předložené 
dokumentaci pro veřejné projednání návrhu Změna č. 1 VP Starý Hrozenkov, vydává podle ustanovení § 11 
odst. 2 a) zákona o ochraně ovzduší, souhlasné stanovisko.  
Odůvodnění:  
Samotné navržené změny ploch nemohou negativně ovlivnit kvalitu ovzduší daného území. Případné 
umístění nových nebo rozšíření stávajících vyjmenovaných stacionárních zdrojů Krajský úřad Zlínského 
kraje posuzuje vždy individuálně s ohledem na lokalizaci ve vztahu k okolní obytné zástavbě. Přesto 
upozorňujeme, že přibližování ploch s činnostmi výrobními k obytné zástavbě může mít na kvalitu bydlení 
negativní dopad. Proto je vhodné plochy pro výrobu umísťovat co možná nejdále od ploch pro bydlení, 
příp. využít takové regulativy, které zajistí kvalitu bydlení na stejné úrovni, jaká je dosahována v plochách pro 
bydlení, jež jsou od výrobních ploch vzdáleny dostatečně.  

– úsek dopravy  
podle ustanovení § 40 odst. 3 písmene f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává souhlasné stanovisko k návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov (VP).  
Z hlediska silnic II. a III. třídy, které jsou ve vlastnictví Zlínského kraje a v majetkové správě Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, p. o., se sídlem K Majáku 5001, 761 01 Zlín, procházejí řešeným územím silnice III. tř. č. 
III/05023 a č. III/05024. Dle předložené dokumentace není změna č. 1 ÚP Starý Hrozenkov s uvedenými 
silnice ve střetu.  
Z hlediska dopravy, silnic II. a III. třídy, s návrhem souhlasíme. 
 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 

4. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, doručeno dne 26.08.2022. 

… jako věcně a místně příslušný orgán ochrany veřejného zdraví k vydání stanoviska a dotčený správní 
úřad při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, a to podle § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) a 
§ 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, jakož i podle § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, posoudila návrh Změny č. 1 Územního 
plánu Starý Hrozenkov.  
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví 
vydává Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně toto  

stanovisko: 
S návrhem Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov se souhlasí. 

Odůvodnění: 
… Návrh změny č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov není v rozporu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 5 - 

 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 

5. Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí, koordinované stanovisko, doručeno dne 
26.08.2022 

… jako příslušný dotčený orgán státní správy vydává dle § 4 odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, toto 

koordinované stanovisko 
k ochraně veřejných zájmů dle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů: 

1) vodní hospodářství 
- § 104 odst. 1 a odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), v platném znění 
K předloženému návrhu opatření obecné povahy – změna č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov, jako 
příslušný orgán státní správy na úseku vodního hospodářství neuplatňuje žádné připomínky. 

2) odpadové hospodářství: 
- § 126 písm. k) a dle § 146 odst. 1 písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
K předloženému návrhu opatření obecné povahy – změna č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov, jako 
příslušný orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství neuplatňuje žádné připomínky. 

3) státní správa lesů: 
- dle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění (lesní zákon), vydává dle § 14 odst. 2 lesního zákona. 
K předloženému návrhu opatření obecné povahy – změna č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov, jako 
příslušný orgán státní správy lesů neuplatňuje žádné připomínky. 

4) státní památková péče 
- § 29 odst. 2 písm. c zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů 
K předloženému návrhu opatření obecné povahy – změna č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov, jako 
příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče neuplatňuje žádné připomínky. 

5) silniční hospodářství 
- § 40 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů 
K předloženému návrhu změny č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov nemáme připomínky. 
Závěr: 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí, na základě výše uvedených dílčích stanovisek 
vydaných podle zvláštních právních předpisů s Návrhem změny č. 1 územního plánu Starý Hrozenkov 
souhlasí. 
 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 

6. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, doručeno dne 
31.08.2022 

… jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“), a dle ustanovení §10 odst. 6 zákona č. 239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, posoudil 
výše uvedenou dokumentaci předloženou dne 20.7.2022 a k této vydává v souladu s ustanovením § 31 
odst. 4 zákona o PO a dále dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů vydává v souladu s ustanovením § 31 odst. 4 zákona o PO a dále dle ustanovení § 149 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů  

souhlasné závazné stanovisko. 
Odůvodnění  
Předložená dokumentace splňuje požadavky § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů 
ochrany obyvatelstva. 
 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 6 - 

7. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty, doručeno dne 07.09.2022,  

(stanovisko po termínu) 
… (dále jen „Agentura“) jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává na základě 
dokumentace k veřejnému projednání  

stanovisko 
K navržené změně ÚP podle dokumentace k veřejnému nemáme další připomínky. Změna byla průběžně 
konzultována s Agenturou. 
 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. 
 
 

IV. Vyhodnocení souladu se stanoviskem nadřízeného orgánu po veřejném projednání 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, doručeno dne 03.10.2022 

… Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako nadřízený orgán 
územního plánování ve smyslu § 55b odst. 4 stavebního zákona  

souhlasí 
s návrhem Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov z hledisek zajištění koordinace využívání území s ohledem na 
širší územní vazby, souladu s politikou územního rozvoje a souladu s územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem.  
 
Odůvodnění  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako nadřízený orgán územního 
plánování posoudil Změnu č. 1 ÚP Starý Hrozenkov z těchto hledisek:  

a) Zajištění koordinace využívání území zejména s ohledem na širší územní vztahy  
Z hlediska širších vztahů a koordinace území nemáme k návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov zásadní 
připomínky.  

b) Soulad s politikou územního rozvoje  
Z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění závazném od 1. 9. 2021 (dále jen PÚR ČR) pro řešené území 
vyplývá:  
- republikové priority územního plánování - jsou uplatněny a vyhodnoceny  
- SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem - je vyhodnoceno.  
Krajský úřad po posouzení konstatuje, že v návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov jsou zohledněny a 
zapracovány záležitosti, které pro řešené území vyplývají z PÚR ČR, ve znění závazném od 1. 9. 2021. 
Návrh Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov není v rozporu s PÚR ČR, ve znění závazném od 1. 9. 2021.  

c) Soulad s územně plánovací dokumentací vydanou krajem  
Pro řešené území vyplývají ze Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace č. 4, s nabytím 
účinnosti dne 22.3.2022 (dále jen ZÚR ZK), požadavky na respektování kritérií podmínek pro rozhodování 
o změnách v území vyplývající z následujícího vymezení:  

- priority územního plánování - jsou uplatněny a vyhodnoceny  
- specifická oblast nadmístního významu N-OSB1 Bílé Karpaty - je vyhodnoceno  
- plochy a koridory skladebných prvků územního systému ekologické stability (dále jen ÚSES):  

- regionální biokoridor (dále jen RBK) 161-Bošačky – Na Zárubě, PU132 – je respektováno 
a vyhodnoceno  

- RBK 162-Na Zárubě – ZS kraj, PU133 - je respektováno a vyhodnoceno  
- koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území - je vyhodnoceno  
- cílové kvality krajiny:  

- krajinný celek Bojkovicko, krajinný prostor Hrozenkovské Kopanice (krajina lesní s lukařením) - 
je vyhodnoceno  

- plocha pro silniční dopravu – územní rezerva, obchvat Starého Hrozenkova – je zapracováno a 
vyhodnoceno.  

Krajský úřad po posouzení konstatuje, že v návrhu Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov jsou zohledněny a 
zapracovány záležitosti, které pro řešené území vyplývají ze ZÚR ZK, ve znění Aktualizace č. 4. Návrh 
Změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov není v rozporu se ZÚR ZK, ve znění Aktualizace č. 4.  
 
Dle ust. § 171 stavebního zákona, o státním dozoru ve věcech územního plánování a stavebního řádu 
upozorňujeme, že v předloženém návrhu změny územního plánu byly zjištěny nepřesnosti (např. viz níže). 
Proto doporučujeme pořizovateli, aby byl návrh změny ÚP znovu překontrolovaný a upravený:  



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 7 - 

- upozorňujeme, že v souladu s vyhl. č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, 
většina ploch s rozdílným způsobem využití zahrnuje pozemky „související“ dopravní a technické 
infrastruktury (nikoliv „nezbytné“). Doporučujeme plochy s rozdílným způsobem využití upravovat dle 
vzorových regulativů, viz metodika ZK Předpis podoby kapitoly F textové části návrhu územního plánu | 
Zlínský kraj (kr-zlinsky.cz)  

- upozorňujeme, že v souladu s Příl. č. 7 k vyhl. č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, lze regulovat zástavbu, 
nikoliv jednotlivé objekty (viz. např. OS – plochy pro tělovýchovu a sport)  

- úpravu vymezení stávajícího lokálního biokoridoru v severní části obce řešit změnou (návaznost k.ú. 
Bzová u Uherského Brodu)  

- dát do souladu části dokumentace mezi sebou (např. viz níže). Nesoulad jednotlivých částí územního 
plánu může být důvodem ke zrušení územního plánu:  

- v textové části návrhu změny uvádět podrobně, kde se nový text vkládá (nepostačuje např. „… a dále 
se vkládá číslo „154“.“, není zřejmé, v které části textu je číslo „154“ vloženo)  

- v textové části návrhu změny uvádět změny v souladu se srovnávacím zněním (např. na str. 4 je 
uvedeno: „V oddíle „Plochy pro silniční dopravu – DS“ se v tabulce… a dále ve druhém řádku ve 
druhém sloupci text „HZÚO“ nahrazuje textem „hlavního ZÚO“.“ Jedná se však o třetí řádek ve 
srovnávacím znění; na str. 7 je uvedeno: „Označení původní kap. „E2“ se nahrazuje označením „E3“, 
ve srovnávacím znění se však nahrazuje pouze číslo „2“ číslem „3“; na str. 7 dále v oddíle „Plochy 
krajinné zeleně, které nespadají mezi prvky ÚSES“ schází zrušení plochy krajinné zeleně K „14“ a její 
nahrazení K „149“, jak je uvedeno ve srovnávacím znění; na str. 9 jsou nesrovnalosti u výčtu 
návrhových ploch v oddíle „OS – plochy pro tělovýchovu a sport“; na str. 10 v oddílech „P – plochy 
přírodní“ a „Z – plochy zemědělské“ jsou nesrovnalosti ohledně odrážek /„původně sedmé odrážka“- 
ve srovnávacím znění však se jedná o původně šestou odrážku apod./)  

- názvy výkresů uvádět ve stejné podobě (např. ve srovnávacím znění na str. 6 je uvedený např. název 
„Hlavní výkres“, výkres samotný je nazvaný „Hlavní výkres (změna)“, doporučujeme dovětek „změna“ 
u Hlavního výkresu neuvádět, atd.)  

- ve srovnávacím znění v kap. C. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice…, v podkap. 
C.2. Vymezení zastavitelných ploch schází uvedení nově navržené plochy bydlení B č. 158 (viz např. 
kap. F.2. Charakteristika ploch s rozdílným způsobem využití)  

-  ve srovnávacím znění v kap. D. Koncepce veřejné infrastruktury…, podkap. D.1. Dopravní 
infrastruktura, v odst. Místní komunikace je uvedeno: „Dále je navrhována plocha P* 50 pro rozšíření 
komunikace…“, plocha veřejného prostranství P* č. 50 však není součástí předložené dokumentace 
(např. Hlavní výkres (předpokládané úplné znění po vydání změny))  

- ve srovnávacím znění v kap. G. Vymezení veřejně prospěšných staveb, … pro která lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit je uvedeno: „V ZÚR ZK bylo na území obce Starý Hrozenkov 
vymezeno veřejně prospěšné opatření PU133 – regionální biokoridor 162 – Na Zárubě – ZS kraj. 
Veřejná prospěšnost tohoto opatření je dána ZÚR ZK. Vymezením návrhové plochy (K 62 163) pro 
výše uvedené VPO v územním plánu vzniká možnost pro toto opatření pozemky vyvlastnit. 
V územním plánu je VPO označeno jako U13(ZÚR).“ Upozorňujeme, že ve Výkrese veřejně 
prospěšných staveb, opatření a asanací (předpokládané úplné znění po vydání změny) je jako VPO 
U13(ZÚR) uvedena i plocha č. 119, nikoli pouze 163  

- v odůvodnění změny v kap. B.4. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je na str. 22 uvedeno: „BI 
(154) – nová návrhová plocha pro bydlení individuální… Plocha je podmíněna zpracováním územní 
studie…“. Ve srovnávacím znění v příslušné kapitole ani ve Výkresu základního členění území 
(předpokládané úplné znění po vydání změny) tato plocha není podmíněna zpracováním územní 
studie, obdobně potom na str. 25 v odst. a) Bydlení a bytový fond, na str. 35…)  

- v odůvodnění změny v kap. B.4. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je na str. 23 uvedeno: „BI 
(147) – jedná se o část návrhové plochy pro bydlení individuální BI (43) platného ÚP… Zbylá část 
plochy je nově vymezena jako návrhová plocha sídelní zeleně Z* (152) pro zahrady RD…“, jedná se 
však o plochu sídelní zeleně Z*(151)  

- v odůvodnění změny v kap. B.4. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je na str. 26 v odst. e) 
Dopravní infrastruktura uvedeno: „Změna č. 1 ÚP vymezuje novou návrhovou plochu silniční dopravy 
DS (174) ve východní části řešeného území pro vybudování cyklostezky od bývalé celnice (hraničního 
přechodu) k areálu kopaničářských slavností (amfiteátr).“ Plocha č. 174 však není součástí předložené 
dokumentace (např. Hlavní výkres (předpokládané úplné znění po vydání změny)).  



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 8 - 

 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. Návrh byl znovu překontrolovaný a upravený.  

- Byla upravena „související“ dopravní a technická infrastruktura u ploch s rozdílným způsobem využití B, 
BI, BH, RH, O, OH, OS, SO.3, T*, TO, P*, DS a V. U ploch WT, K, Z*, P, Z a L zůstává „nezbytná“ 
dopravní a technická infrastruktura.  

- U plochy pro tělovýchovu a sport OS je regulovaná zástavba. Pouze u ploch OS 97, OS 98 a OS 165, 
kde nelze umisťovat „zástavbu“ jako takovou, ale pouze lyžařský vlek, je regulace vztažena k objektům.  

- Úprava vymezení stávajícího lokálního biokoridoru v severní části obce je zapracována ve změně. 
- Ostatní nepřesnosti, resp. „překlepy“ byly opraveny. 

 
 

V. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 
o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků vyhodnocení vlivu na životní 
prostředí 

Dotčené orgány neuplatnily požadavek na vyhodnocení vlivů na evropsky významnou lokalitu či ptačí oblast, 
ani požadavek na vyhodnocení vlivů na životní prostředí, nebyl tak stanoven ani požadavek na vyhodnocení 
vlivů na udržitelný rozvoj.  
 
 

VI. Stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5, resp. § 55b odst. 5 

Vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebylo zpracováváno, tudíž nebylo vydáno ani stanovisko krajského 
úřadu. 
 
 

VII. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

Komplexní zdůvodnění přijatého řešení je obsaženo v textové části odůvodnění zpracované projektantem, 
která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy jako příloha č. 3, zejména v kapitole B.4. 
 
 

VIII. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 
zastavitelných ploch 

Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch je 
uvedeno v textové části odůvodnění zpracované projektantem, která je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy jako příloha č. 3, zejména v kapitole B.5. 
 
 

IX. Rozhodnutí o námitkách 

V rámci veřejného projednání nebyly uplatněny námitky. 

Pořizovatel obdržel od Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako oprávněného investora, pouze vyjádření bez 
námitek v tomto znění: 

… podáváme z titulu majetkového správce dálnic a silnic I. třídy, resp. oprávněného investora, k věci 
následující vyjádření:  
Předmětem změny č. 1 ÚP Starý Hrozenkov je návrh řešení souboru požadavků na úpravu platného ÚP, 
návrh změn funkčního využití území (pro bydlení, silniční dopravu, veřejné prostranství, sídelní zeleně ad.).  
Dle přípisu jsou nově vymezené plochy pro bydlení B 158, BI 154, plochy pro silniční dopravu DS 153 a DS 
162, plocha veřejného prostranství P* 150 a plochy sídelní zeleně Z* 151 a Z* 152. Dále je v rámci změny 
provedena úprava vybraných ploch (BI 147, BI 148, BI 167, V 156, SO.3 164, SO.3 166, DS 161, K 157, 
163, 149, územní rezerva B 155, P* 168, DS 159, DS 160 a DS 169), převedení ploch do „stavu“ (O 69, P* 
57, P* 87, DS 3, WT 66 a WT 73). Dle textové a grafické části předložené dokumentace se tyto v zásadě 
nedotýkají našich zájmů v území.  
Dále je změnou č. 1 rušena územní rezerva plochy pro silniční dopravu DS 133 – dále jen ÚR. Proti 
uvedenému nemáme námitky.  
Odůvodnění: ÚR byla v Územním plánu vymezena k prověření vedení přeložky silnice I/50 jižně zastavěné 
části obce. Z důvodu průchodu přes chráněné území I. stupně CHKO Bílé Karpaty a s ohledem na 
vykazované nízké intenzity dopravy (dle celostátního sčítání dopravy 2020 do 5 tis. voz./24h) ŘSD ČR od 
záměru upustilo. Podotýkáme, že Generel dopravy Zlínského kraje (2021) navrhuje územní rezervu 
ponechat, současně však projekt přeložení silnice I/50 navrhuje z výše uvedených důvodů nesledovat.  



Opatření obecné povahy – Změna č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov 

 - 9 - 

Pro informaci: Záměr přeložení trasy silnice I/50 jižně zástavby obce byl v minulosti, mj. také na základě 
požadavku obce Starý Hrozenkov vypuštěn ze ZÚR Zlínského kraje. Do ZÚR ZK byl následně z ÚP Starý 
Hrozenkov převzat záměr vedení nové komunikace v severním obchvatu obce a vymezena územní rezerva 
pro jeho prověření.  
Na základě uvedeného a s ohledem na zřejmou technickou a ekonomickou náročnost vedení nové 
komunikace v severním obchvatu obce Starý Hrozenkov nedoporučujeme.  
Závěr: Z hlediska našich zájmů v území je trasa silnice I/57 stabilizována. Veškeré výhledové záměry v této 
oblasti budou zaměřeny na odstraňování stávajících dopravních závad. V tuto chvíli v této oblasti 
nesledujeme žádný výhledový záměr.  
Uvedené požadujeme v rámci návrhu koncepce dopravní infrastruktury respektovat a na základě uvedených 
informací zohlednit a zapracovat do navazující ÚPD obce Starý Hrozenkov. 
 

Vyhodnocení:  
Bereme na vědomí. Nejedná se o námitku, ale jedná se o vyjádření, jak sám oprávněný investor uvádí. 
Návrhová trasa obchvatu nebyla změnou ÚP řešena.  
 
 

X. Vypořádání připomínek 

V rámci veřejného projednání nebyly uplatněny připomínky. 

 

 

POUČENÍ 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout 
u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

Proti Změně č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov vydanému formou opatření obecné povahy nelze 
v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

 

 

 

 …………………… ……………………….. 

Ing. Jan Rapant Jan Janků 
starosta  místostarosta 

 

 

Seznam příloh, které jsou nedílnou součástí opatření obecné povahy: 

Příloha č. 1 — textová část Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov   
Příloha č. 2 — grafická část Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov   
Příloha č. 3 — textová část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov   
Příloha č. 4 — grafická část odůvodnění Změny č. 1 Územního plánu Starý Hrozenkov   
 
 


		2023-01-05T08:34:02+0100
	Ing. Dana Vozárová




